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Zacisk przelotowo-odgałęźny do przewodów instalacji
elektrycznych

Przedmiotem wynalazku jest zacisk przelotowo-
odgałęźny, służący do wykonywania odgałęzień od
nieprzecinanych przewodów linii zasilających.
Dotychczas stosowane zaciski przelotowo-odgałęź-

ne do przewodów instalacji elektrycznych, wykony¬
wane były w postaci rurki grubościennej z przecię¬
ciem jej końca zewnętrznego, przewidzianym dla
umieszczenia przewodów oraz gwintem na wew¬
nętrznej powierzchni dla śruby służącej do zaciska¬
nia tych przewodów.
Podstawową ich wadą jest zmniejszanie się siły

docisku przewodów umieszczonych w zacisku, pow¬
stające na skutek odkształceń zaciskanego przewo¬
du. Zmniejszenie siły docisku powoduje zwiększe¬
nie oporności styku co wiąże się ze wzrostem tem¬
peratury przy obciążeniu prądowym. W rezultacie
powstaje przyśpieszony proces niszczenia, który
specjalnie szybko następuję w często stosowanych
przewodach aluminiowych, przy czym samo umiesz¬
czanie tych przewodów w zaciskach powoduje pew¬
ne trudności.
Konstrukcja zacisku przelotowo-odgałęźnego we¬

dług wynalazku usuwa te wady. Umieszczanie prze¬
wodów w zacisku jest łatwe, a stały jednakowy do¬
cisk części prąd wiodących do zacisku jest zapew¬
niony niezależnie od wielkości odkształceń tych
przewodów i czasu pracy urządzenia.
Przedmiot wynalazku jest przedstawiony na ry¬

sunkach, gdzie fig. 1 przedstawia w rzucie aksono-
metrycznym elementy zacisku, zaś fig. 2 zacisk prze-

lotowo-odgałęźny wraz z umieszczonymi w nim
przewodami elektrycznymi. Zacisk przelotowo-odga-
łęźny składa się z podstawy 1, na końcach której
znajdują się dwa jednakowe jarzma 2 i 3, odpo-

5 wiednio ukształtowane i zamocowane do podstawy
1. Między jarzmami 2 i 3, znajduje się nie połączony
z nimi styk środkowy 4 o kształcie umożliwiającym
wkładanie do niego przewodów elektrycznych, na
przykład w postaci żebrowanego korytka.

io Styk środkowy 4 jest połączony z zaciskiem od¬
pływowym 5. Styk środkowy 4 jak i zacisk odpły¬
wowy 5 są zamocowane do podstawy 1.
Elementy 1, 2, 3, 4, 5 są połączone ze sobą w spo¬

sób trwały i stanowią układ niezmienny. Część ru-
15 ehomą stanowi sprężynująca płytka dociskowa 6,

z nagwintowanym otworem 7, przez który przecho¬
dzi śruba dociskowa 8.

Działanie zacisku przelotowo-odgałęźnego według
wynalazku polega na tym, że do styku środkowego

20 4> poprzez jarzma 2 i 3 wprowadza się przewód linii
zasilającej 9,* ze zdjętą, na długości odpowiadającej
szerokości styku środkowego 4, izolacją. Następnie
w jarzma 2 i 3 wprowadza się sprężynującą płytkę
dociskową 6, tak aby jej część środkowa z otworem

25 7 znajdowała się nad stykiem środkowym 4, a koń¬
ce zaczepione były o jarzma 2 i 3. Wkręcanie śru¬
by dociskowej 8 powoduje docisk przewodu 9 do
styku środkowego 4 i jednocześnie napina spręży¬
nującą płytkę dociskową 6.

30 ^ t^111 układzie, płytka dociskowa 6 utrzymuje
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stały docisk przewodu 9 do styku środkowego 4 nie¬
zależnie od zmiany, kształtu i wymiarów przekroju
przewodu 9.
Do styku środkowego 4 przyłącza się przewód od¬

pływowy 10. Zacisk przelotowo-odgałęźny według
wynalazku ma zastosowanie w budowie rozet pięt¬
rowych jedno i trójfazowych, traktowanych bądź sa¬
modzielnie, bądź w połączeniu z podstawami bez¬
piecznikowymi i nadaje się do przewodów z róż¬

nych materiałów, najkorzystniej do przewodów alu¬
miniowych.

Zastrzeżenie patentowe

Zacisk przelotowo-odgałęźny do przewodów insta¬
lacji elektrycznych, znamienny tym, że do dociska¬
nia przewodu (9) do styku środkowego (4) zawiera
sprężynującą płytkę dociskową (6).

Fig. 1

WDA-l. Zam. 5966. Nakład 240 egi.
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